
Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 35                                                                                                                                      23 июля 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с                        

ООО «Строительная Компания «СМП-205»». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

«Поставщик» обязуется передать в сроки, установленные Договором, в собственность 

«Покупателя» Трубу ПЭ100 SDR17, д. 110х6,6 (далее по тексту – Товар) в количестве 430 п.м., а 

«Покупатель» обязуется принять и оплатить Товар на условиях Договора. 

 

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

Ставропольский край, г. Невинномысск. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 120 254,24 руб. без учета НДС,                    141 900,00 руб. с учетом НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9. «Положения 

о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом директоров 

28.01.2015 г.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:  

1.1 Технические параметры Товара: Труба ПЭ100 SDR17, д. 110х6,6. 

1.2 Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ или ТУ, 

установленным действующим законодательством РФ. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке: не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, который 

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских 

свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию 

Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются 

предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: не установлены. 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

4.1. Поставка Товара производится «Поставщиком» в течение 10 (десяти) рабочих дней с 

момента подписания Договора на условиях доставки Товара за счет «Поставщика» на склад 

«Покупателя» по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50 А. Стоимость 

доставки включается в стоимость Товара. 

4.2. Прием-передача поставляемого Товара оформляется товарной накладной, которая 

подписывается уполномоченными представителями «Покупателя» и «Поставщика». 

4.3. Датой поставки считается дата, указанная в товарной накладной. 

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к «Покупателю» с 

момента передачи ему Товара «Поставщиком». 

4.5. Право собственности на Товар переходит к «Покупателю» в момент передачи Товара 

«Покупателю». 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 120 254,24 руб. без учета НДС,                    141 900,00 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

6.1. Стоимость Товара, поставляемого «Поставщиком» по Договору, определяется на 

основании Спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора. 

6.2. Расчеты за Товар производятся между Сторонами путем перечисления денежных средств 

на расчетный счет «Поставщика» в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки 

Товара. 

6.3. Расчеты могут быть произведены в любой другой форме, разрешенной действующим 

законодательством РФ, предварительно согласованной Сторонами. По соглашению Сторон может 

производиться зачет требований по взаимным задолженностям. 

 

 



7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Цена Товара включает все установленные законодательством налоги, 

сборы, таможенные пошлины, и транспортные расходы (на доставку Товара до «Покупателя» по 

адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50А). 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие в 

закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: не 

установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ ДОГОВОРА  

ПОСТАВКИ ТОВАРА 

 
«___» _______ 2015 г.                                                                                                                       г. Невинномысск 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «СМП-205»», именуемое 

в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Богомаз Эдуарда Владимировича, 

действующего на основании Устава, с одной стороны, 

и открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», именуемое в 

дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Шинкарева Евгения Васильевича, 

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили 

настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1. Поставщик обязуется передать в сроки, установленные настоящим Договором, в собственность 

Покупателя товар, наименование которого, количество и цена, согласованы Сторонами в Спецификации к 

настоящему договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего договора. 

 

2. Качество товара 
2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ или ТУ, 

установленным действующим законодательством РФ. 

 

3. Условия поставки товара 
3.1. Поставка товара производится Поставщиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента 

подписания настоящего договора на условиях доставки товара за счет Поставщика на склад Покупателя по 

адресу: Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50 А. Стоимость доставки включается в стоимость 

товара. 

3.2. Прием-передача поставляемого товара оформляется товарной накладной, которая подписывается 

уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика. 

3.3. Датой поставки считается дата, указанная в товарной накладной. 

3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю с момента 

передачи ему товара Поставщиком. 

3.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент передачи товара Покупателю. 

 

4. Цена и порядок расчетов 
4.1. Стоимость товара, поставляемого Поставщиком по настоящему договору, определяется на 

основании Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. 

4.2. Расчеты за товар производятся между Сторонами путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки товара. 

4.3. Стороны также договорились, что расчеты могут быть произведены в любой другой форме, 

разрешенной действующим законодательством РФ, и предварительно согласованной Сторонами. По 

соглашению сторон может производиться зачет требований по взаимным задолженностям. 

 

5. Порядок приемки товара, претензии 
5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится во время передачи товара Покупателю. 

5.2. Приемка товара по количеству производится на основании товарных накладных. 

5.3. В случае несоответствия количества отгруженного товара количеству товара, указанному в 

товарной накладной, в товарной накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве 

товара и составлен двухсторонний акт по форме ТОРГ-2. На основании этого Покупатель может потребовать 

от Поставщика допоставки недостающих товаров. 

5.4. При обнаружении недостатков товара Покупатель может предъявить Поставщику претензии по 

качеству и по количеству товара: по видимым недостаткам товара - только в момент приемки товара, а по 

количеству - в течение 3 (трех) рабочих дней с момента приемки товара. 

5.5. По каждому факту обнаружения недостатков составляются акты по форме ТОРГ-2, претензии по 

обнаруженным дефектам подаются в письменной форме и рассматриваются Поставщиком в течение 10 

(десяти) календарных дней. 

6. Ответственность сторон 
6.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п.4.2. Договора, Поставщик вправе потребовать с 

Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,5 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день 

просрочки. Указанное требование предъявляется в форме письменной претензии. 

6.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством РФ. 

consultantplus://offline/ref=307600178CA81EA9D7A0952ECCCCC99D177F310F1B3112D3DE0ABB0F37927F6A7123866B8C3DjDE


7. Разрешение споров 
7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны разрешают путем переговоров. 

Соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней. 

7.2. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде 

Ставропольского края. 

8. Срок действия и порядок расторжения договора 
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного 

исполнения обязательств сторонами Договора. 

8.2. Изменение и расторжение договора возможно только по соглашению сторон или по основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством РФ. 

 

9. Форс-мажор 
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, 

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, 

подтвержденных компетентными государственными органами, или если эти обстоятельства 

непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. 

9.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств не освобождает стороны от обязательств по договору. 

 

10. Заключительные положения 
10.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны, если они составлены в 

письменной форме и подписаны обеими сторонами. 

10.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика и для 

Покупателя, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.  

 

11. Юридические адреса и реквизиты сторон 

Поставщик: 
 

 

Покупатель: 

 

ООО «Строительная Компания «СМП-205» 

 

Генеральный директор 

____________________ Богомаз Э.В. 

 

ОАО «НЭСК» 

 

 

Генеральный директор 

 

______________________ Шинкарев Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к договору поставки № _________ от _______________2015 г. 
 

 

СПЕЦИФИКАЦИЯ 

 

 

№ п/п Наименование товара Кол-во, 

п.м. 

Цена за п.м., в 

т.ч. НДС 18 %, 

руб. 

Общая сумма, с 

учетом НДС 

18%, руб.  

1 Труба ПЭ100 SDR17,  

д. 110х6,6  

430,00 330,00 141 900,00 

 

 

Итого товара на общую сумму: 141 900,00 руб. (Сто сорок одна тысяча девятьсот рублей 00 

коп.), в т.ч. НДС 18 % - 21 645,76 руб. 

 
 

 

 

ПОСТАВЩИК:  

ООО «Строительная Компания «СМП-205»» 

 

Генеральный директор _______________ Богомаз Э.В. 

 

 

ПОКУПАТЕЛЬ: 

ОАО «НЭСК» 

 

Генеральный директор ______________ Шинкарев Е.В. 

 

 


